大会决议和《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股

票实施细则》、《证券发行与承销管理办法》等法律法规的规定；

3

（2）本次发行的发行对象资格符合《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、

《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律法规以及辽宁成大 2014年第二次临

时股东大会决议的要求，不存在损害公司和其它中小股东利益的情形，符合公司

及全体股东的利益。

2、发行人律师关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的结论意见

辽宁恒信律师事务所认为：

发行人本次非公开发行股票已经依法取得了必要的批准和授权；发行人本次

非公开发行股票的发行过程符合《发行管理办法》、《实施细则》、《承销管理办法》

的有关规定，发行结果公平、公正；本次非公开发行股票的发行对象符合《发行

管理办法》及《实施细则》的相关规定；发行人和招商证券在发行实施过程中向

富邦人寿保险股份有限公司和前海开源基金管理有限公司发出的《缴款通知书》，

以及之前发行人与富邦人寿保险股份有限公司和前海开源基金管理有限公司签订

的《认购协议》符合《发行管理办法》、《实施细则》的相关规定，合法有效；根

据相关规定，发行人尚需就本次非公开发行股票事宜办理相关股份登记及工商变

更登记手续。

二、发行结果及对象简介

（一）发行结果

本次非公开发行股票的发行对象为富邦人寿保险股份有限公司和前海开源基

金管理有限公司，各自认购数量为 50,000,000股。本次发行新增股份限售期为 36

个月，自上市之日起计算。

（二）发行对象情况

1、发行对象的名称：富邦人寿保险股份有限公司

住所：台北市敦化南路一段 108号 14栋

负责人：郑本源

实收资本：新台币 3,648,148 万元

经营范围：经营人身保险业务。

富邦人寿保险股份有限公司与本公司不存在关联关系、业务联系。

2、发行对象的名称：前海开源基金管理有限公司

住所：深圳市南山区粤兴二道 6号武汉大学深圳产学研大楼 B815房（入驻：

4

深圳市前海商务秘书有限公司）

法定代表人：王兆华

实收资本：人民币壹亿伍仟万元

经营范围：主要为基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中

国证监会许可的其他业务。

前海开源基金管理有限公司与本公司不存在关联关系、业务联系。

三、本次发行前后公司前 10 名股东变化

本次发行完成后，辽宁成大集团有限公司仍为公司的第一大股东。本次发行

不会导致公司控制权发生变化。

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2014年 9月 30日，本次发行前公司前十名股东情况如下：

股东名称 持股数（股）
持股比例

（%）

持有限售条件

股数（股）

辽宁成大集团有限公司 169,889,039 11.88 0

巨人投资有限公司 65,000,000 4.55 65,000,000

全国社保基金一一零组合 16,003,724 1.12 0

莫立军 13,756,000 0.96 0

陈国义 13,352,000 0.93 0

富邦人寿保险股份有限公司－自有资金 13,125,389 0.92 0

南京高科新创投资有限公司 11,837,303 0.83 0

中国证券投资者保护基金有限责任公司 11,339,849 0.79 0

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品－

005L－CT001沪
10,994,651 0.77 0

全国社保基金一一六组合 10,000,000 0.70 0

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至 2015年 3月 20日，本次发行后公司前十名股东情况如下：

股东名称 持股数（股）
持股比例

（%）

持有限售条件

股数（股）

辽宁成大集团有限公司 169,889,039  11.11  0

前海开源基金－浦发银行－前海开源君享资产管理计划 70,620,949  4.62  0

天安财产保险股份有限公司－保赢 1 号 68,960,180  4.51  0

5

巨人投资有限公司 65,000,000  4.25  65,000,000

富邦人寿保险股份有限公司－自有资金 63,125,389 4.13 50,000,000

前海开源基金－建设银行－前海开源定增 3 号资产管理

计划
50,000,000  3.27  50,000,000

海通证券资管－上海银行－海通海汇共赢 10号集合资产

管理计划
46,140,855  3.02  0

新华人寿保险股份有限公司－分红－团体分红－018L－

FH001 沪
40,254,942  2.63  0

海通证券资管－上海银行－海通海汇共赢 9 号集合资产

管理计划
23,229,965  1.52  0

博时价值增长证券投资基金 20,041,300  1.31  0

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成前后，本公司的股本结构变化情况如下所示：

股东名称
发行前 发行增加的

股数（股）

发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件的流通股股东 65,000,000 4.55% 100,000,000 165,000,000 10.79%

1、巨人投资 65,000,000 4.55% 0 65,000,000 4.25%

2、富邦人寿 0 0 50,000,000 50,000,000 3.27%

3、前海基金 0 0 50,000,000 50,000,000 3.27%

二、无限售条件的流通股股东 1,364,709,816 95.45% 0 1,364,709,816 89.21%

1、成大集团 169,889,039 11.88% 0 169,889,039 11.11%

2、其他流通股股东 1,194,820,777 83.57% 0 1,194,820,777 78.11%

合  计 1,429,709,816 100.00% 100,000,000 1,529,709,816 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，资产结构将进一步优化，公司资产负债率将有所下

降。

（二）本次发行对业务结构的影响

本次非公开发行股票募集资金用于新疆宝明油页岩综合开发利用一期项目，

公司主营业务不会因本次非公开发行而发生改变。本次非公开发行股票完成后一

方面将降低公司的资产负债率，减少财务费用，从而优化公司财务结构；另一方

6

面将增强公司资金实力，促进公司良性发展。由于本次非公开发行不涉及资产收

购事项，所以不会导致本公司业务和资产的整合。

（三）本次发行对公司治理的影响

公司将通过本次非公开发行促使公司董事、监事、高级管理人员和其他相关

人员进一步加强对《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易

所股票上市规则》等相关法律法规和公司规章制度的认识、学习与理解，严格按

照证券监管部门等的要求，规范公司运作，进一步健全公司法人治理结构。

（四）本次发行对高管人员结构的影响

本次非公开发行不会导致公司董事长、董事的变动，也不会导致总经理等主

要管理层的变化，公司管理层将保持稳定。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）保荐机构：招商证券股份有限公司

法定代表人：宫少林

保荐代表人：傅承、邵华

项目协办人：王志伟